[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2016 г.          №  65
г. Нижние Серги
О координирующем штабе по деятельности  народной дружины Нижнесергинского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Законом Свердловской области от 15.06.2015 N 49-ОЗ "О регулировании отдельных отношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Свердловской области", в целях взаимодействия и координации деятельности народной дружины на территории Нижнесергинского городского поселения, руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о координирующем штабе по деятельности  народной дружины Нижнесергинского городского поселения (приложение 1).
2. Создать и утвердить  состав  координирующего штаба по деятельности  народной дружины Нижнесергинского городского поселения (приложение 2).
3.Опубликовать настоящее постановление  путем размещения на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского
городского поселения
                                           А.М. Чекасин
Приложение 1
к Постановлению главы

Нижнесергинского

городского поселения

от 24.02.2015 N 65
Положение

о координирующем  штабе по деятельности народной дружины Нижнесергинского городского поселения
Глава I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Координирующий штаб по деятельности  народной дружины Нижнесергинского городского поселения (далее - Штаб) создается постановлением главы Нижнесергинского городского поселения в целях взаимодействия и координации деятельности местной общественной организации «Народная дружина Нижнесергинского городского поселения» (далее - ДНД).

2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Федеральным законом от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Законом Свердловской области от 15.06.2015 N 49-ОЗ "О регулировании отдельных отношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Свердловской области", иными нормативными правовыми актами Свердловской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения, а также настоящим Положением.

3. Штаб осуществляет свою деятельность во взаимодействии:

- с Департаментом общественной безопасности Свердловской области, уполномоченным исполнительным органом государственной власти Свердловской области в сфере обеспечения участия граждан в охране общественного порядка на территории Свердловской области;

- органами местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения;

- правоохранительными органами, расположенными на территории Нижнесергинского городского округа;

- ДНД.

Глава II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ШТАБА

4. Основными задачами Штаба являются:

1) координация деятельности ДНД;

2) обеспечение согласованных действий администрации Нижнесергинского городского поселения с правоохранительными органами, расположенными на территории Нижнесергинского городского поселения и ДНД в ходе реализации мер по охране общественного порядка с участием ДНД на территории Нижнесергинского городского поселения;

3) участие в разработке и реализации мер по созданию условий для осуществления деятельности ДНД на территории Нижнесергинского городского поселения;

4) проведение оценки результатов деятельности ДНД и устранения недостатков в их деятельности;

5) обобщение и распространение положительного опыта работы ДНД.

Глава III. ПОЛНОМОЧИЯ ШТАБА

5. Штаб в целях выполнения возложенных на него задач осуществляет следующие полномочия:

1) разработка мероприятий по взаимодействию администрации Нижнесергинского городского поселения с правоохранительными органами на территории Нижнесергинского городского поселения и ДНД по вопросам участия граждан в охране общественного порядка;

2) осуществление организационно-методического обеспечения деятельности ДНД;

3) подготовка предложений главе администрации Нижнесергинского городского поселения по совершенствованию нормативных правовых актов органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения по вопросам участия граждан в охране общественного порядка;

4) ведение учета, хранение и выдача бланков удостоверений и повязок принятым дружинникам;

5) рассмотрение основных вопросов деятельности ДНД по выполнению возложенных на него задач;

6) рассмотрение отчетов и предложений по вопросам участия граждан в охране общественного порядка.

Глава IV. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ШТАБА

6. Положение о Штабе и персональный состав Штаба утверждаются постановлением главы Нижнесергинского городского поселения.

7. Штаб формируется в составе председателя Штаба, заместителя председателя Штаба, секретаря Штаба и других членов Штаба.

8. Председателем Штаба по должности является глава Нижнесергинского городского поселения (руководитель аппарата).

9. В состав Штаба могут входить представители органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения, представители подведомственных учреждений администрации Нижнесергинского городского поселения, представители правоохранительных органов и ДНД (по согласованию).

10. Передача полномочий члена Штаба другому лицу не допускается.

11. Участие в работе Штаба осуществляется на общественных началах.

12. На заседания Штаба могут быть приглашены представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных органов Свердловской области, органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения, организаций и средств массовой информации.

Глава V. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ПОРЯДОК РАБОТЫ ШТАБА

13. Работа Штаба осуществляется на плановой основе и в соответствии с Планом работы Штаба на очередной год, который утверждается председателем Штаба.

14. Заседания Штаба ведет председатель Штаба или по его поручению заместитель председателя Штаба.

15. Заседания Штаба проводятся на регулярной основе, но не реже одного раза в полугодие.

В случае необходимости по инициативе председателя Штаба, заместителя председателя Штаба, а также члена Штаба (по согласованию с председателем Штаба или заместителем председателя Штаба и по представлению секретаря Штаба) могут проводиться внеочередные заседания Штаба.

16. На заседаниях Штаба принимаются решения по вопросам, отнесенным к их компетенции. Решения Штаба носят рекомендательный характер.

17. Заседание Штаба правомочно, если на нем присутствует более половины численного состава Штаба.

18. Решение Штаба принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Штаба. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Штаба.

19. Решения Штаба оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Штаба и секретарем Штаба.

20. Председатель Штаба:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Штаба;

2) утверждает план работы Штаба (ежегодный план);

3) утверждает повестку дня очередного заседания Штаба;

4) дает поручения в рамках своих полномочий членам Штаба;

21. Секретарь комиссии:

1) обеспечивает подготовку проекта плана работы Штаба (ежегодного плана), формирует повестку заседания Штаба, координирует работу по подготовке необходимых материалов к заседанию Штаба, проектов соответствующих решений, ведет протокол заседания Штаба;

2) информирует членов Штаба, приглашенных на заседание лиц, иных лиц о месте, времени проведения и повестке заседания Штаба, обеспечивает их необходимыми материалами;

3) оформляет протоколы заседаний Штаба;

4) организует выполнение поручений председателя Штаба, данных по результатам заседаний Штаба.

22. По решению председателя Штаба информация о решениях Штаба (полностью или в какой-либо части) может передаваться средствам массовой информации для опубликования, а также размещаться на официальном сайте администрации Нижнесергинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Приложение 2

к Постановлению главы

Нижнесергинского

городского поселения

от 24.02. 2016  N 65
СОСТАВ
координирующего  штаба по деятельности народной дружины Нижнесергинского городского поселения
Чекасин А.М. – глава Нижнесергинского городского поселения, председатель штаба.

Титова Н.А. – заместитель главы администрации Нижнесергинского городского поселения по социально-экономическим вопросам и связью с общественностью, заместитель председателя Штаба.

Белякова С.И. – ведущий специалист  администрации по социальным вопросам, секретарь Совета.

Члены Штаба:

Никинин Ю.В.- заместитель главы администрации Нижнесергинского городского поселения по городскому хозяйству;

Рыбаков Д.А. – ведущий специалист  администрации Нижнесергинского городского поселения (юрист);

Детков В.В. - командир местной общественной организации "Народная дружина Нижнесергинского городского поселения" (по согласованию));
Представитель Думы Нижнесергинского городского поселения, (по согласованию);
Горнов С.В. - заместитель начальника  полиции по ООП Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации "Нижнесергинский", подполковник полиции (по согласованию).